påverkar resultatet 2018 före skatt (i mkr) enligt följande:

			   Påverkan
			   resultat
Variabel	 Förändring	 före skatt

Produktion 	 +/−10 %	 +/− 16

Elpris 	 +/−10 %	 +/− 10

Elcertifikatspris 	 +/−10 %	 +/− 5

Ränta 	 +/−1 %-enhet	 +/− 5

EUR/SEK för elpriser	 +/−10 %	 +/− 14

Notera att påverkan på resultat före skatt är baserat på de

elprissäkringar som koncernen hade under 2018.

Kapitalrisk

Koncernens mål avseende kapitalstruktur är att trygga

förmågan att fortsätta verksamheten för att kunna genere-

ra avkastning till aktieägarna och nytta till andra intressen-

ter samt att kapitalstrukturen är optimal med hänsyn till

kostnaden för kapitalet. Utfärdande av nya aktier, emitte-

ring av företagsobligationer eller försäljning av tillgångar

är exempel på åtgärder som koncernen kan använda sig

av för att justera kapitalstrukturen. Se även upplysning om

utdelningspolicy och soliditetsmål på sidan 96. Koncernens

soliditet justerad för likvida medel bör vara i intervallet

40–50 %. Soliditet justerat för likvida medel innebär att

balansomslutningen minskas med befintliga likvida medel.

Per den 31 december 2018 uppgick soliditeten till 39,8 %

(39,7) och den justerade soliditeten till 41,0 % (42,6).

K O N C E R N E N S  N O T E R  •  65

Räntebärande och icke räntebärande finansiella tillgångar och skulder

		  2018	 2017

		  Räntebärande	 Icke ränte-	 Räntebärande 	 Icke ränte-
			   bärande		  bärande

		  Fast ränta	 Rörlig ränta		  Fast ränta	 Rörlig ränta

Långfristiga fordringar	 428	 –	 –	 418	 –	 0

Spärrade likvida medel	 –	 9	 –	 –	 9	 –

Kortfristiga fordringar	 –	 –	 12	 –	 –	 19

Likvida medel	 –	 61	 –	 –	 146	 –

Långfristiga skulder	 −968	 30	 16	 −1 119	 31	 10

Kortfristiga skulder	 −97	 –	 −141	 −50	 –	 −64

Totalt	 −638	 100	 −113	 −751	 186	 −35

66  •  K O N C E R N E N S  N O T E R

Finansieringsrisk

Finansieringsrisken definieras som risken för att ej kunna

uppfylla betalningsåtaganden som en följd av otillräcklig

likviditet eller svårigheter att erhålla finansiering. Koncer-

nens målsättning är att alltid ha mer än en kreditgivare som

är villig att erbjuda finansiering till marknadsmässiga villkor.

Koncernen är dock beroende av att från tid till annan kunna

refinansiera utestående lån. Koncernens policy anger att en

vid var tid tillräcklig likviditetsberedskap inklusive outnytt-

jade checkräkningskrediter alltid ska finnas tillgänglig.